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Nr. Prot - : Peshkopi, mg ;;@.2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjiturpo ju'dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.15

Daté: 09.02.2024

“PEr miratimin ¢ detajimit té fondit t& mbartur pér vitin 20247 - .. -

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

KorPJF

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBIER

Nr.164/1 prot. _ . Peshkopi, mé 19.02.2024
Lénda: Pér vendimin nr.15, datd 09.02.2024 18 K&shillit t& Bashkiss Dibsr,

BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbeshtetje & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligishmérie (& vendimit t& K&shillit t& Bashkisg Dibér nr.15, datg 09.02.2024
“Pér miratimin e detajxmlt t¢ fondit t€ mbartur pér vitin 2024 vendosa

Miratimin n& parim & vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtmu né kushtet e zbatimit {{:A.
legjislacionit aktual qe rregullon marrédhéniet juridike ng fushen e financés dhe probleme t&
ngjashme me to, nén -pérgjegjésiné direkte administrativo-lig gjore t& strukturave t& posacme @©
bashkis€ Dibér, g€ pataqesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre, t& cilat n& kuptim t& nenit
13, pika 5, e ligjit nr.139/20135 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, jané subjekte kontrolli nga KLSH-
ja.

Adresa: Bulevardi “Ele; ISUFI” Peshkopi, Athanin, Tel. (0355 218 2- 2082, Tel 003335 218 2- 2631, E-nuzil prefekturadibeniidemaii com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLY BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 15 Daté 09/ 02 /2024
“Pér miratimin e detajimit t& fondit t& mbartur pér vitin 2024”

- N& mbgshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, né nenin 9.pika 1.3, shkronja
“c”, neni 18, 34,40,41,54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu II1, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, neni 44 pika 4,

ligjin nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipé€risé”, t& ndryshuar, ligjin nr.10296 datg 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe

kontrollin” & ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “P&r zbatimin ¢ buxhetit t& vitit

- 20237, 1 miratuar me vendim t& K&shillit Bashkiak Dib&r me nr.120 daté 22.12. 2022, 1

konﬁrmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me shkresén nr.19/1 daté 11.01.2023, dhe me vendimin e
eshillit Bashkiak me nr.139 dat& 29.12.2023.“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisg Dibérpér

Juvitin 2024, e miratuar nga Prefekti i Qarkut.Dibér me shkresén nr.24/1 daté 11.01.2024, Kf:shﬂh
~ ~“Bashkiak n& mbledhjen ¢ dat&s 09.02. 2024, me 18 vota pro, 0 kundér dhe 1 apstenim: ‘

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ detajimit t& fondit t& mbartur pér vitin 2024 né vlerén /67.327.264.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Finacés) prang
Bashkisé Dibér.

(]

Vendimi hyn né fuqi pas shpréhjes'pér bazueshméri ligjore nga ana ¢ Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 09.02.2024.

/"fﬁ(wh e

A\

Kryetare ¢ Keshllht Bashluak
r’

*’Irlm Shehu

1_@

Adresa:jg Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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KESHILLI BASHKIAK

..v>m9<zm ._2<m..m._‘_§mm: E DETAJUAR FONDI MBARTIES 2023 PER VITIN 2024

. - PER
: ) Piferenca  |pETALIMIN E
Kapitulli Llog. . Struktura  |Viera e per likujdim MBARTIES FINANCIMI | FINANCIMI PER Hodet ¢
' . ekonomike |Buxheto kontrat
I Projekte te Mbartura nga viti 2023 qe kalojne per ome [Buxnetore |kontrates | o 2023 lmen i [2024 VITIN 2025 Investimeve
financim me Buxhetin ¢ Bashkise Diber per vitin 2024 2024
Muikqyrje punimesh per abyjekrin “Rikenstruksion dhe sisteminy asfaltin i 5 . 231 4530 143,576 143,676 143,474 .
1. |rruges st Jsiv Ndermarrjes se Grumbullimit Ingjja "Gjok Dogi* ] a N &
Mbikgyrie punimesh per objekting Slarimi 1 trotuareve né gendren & Niesise
2 o . s 4 124, 4, s .
Administrative Magellare Bashkia Diber 2023 3 520 24,648 124688 174.668 124,648 1060278
Mbikqyvie punimesh per objektin: “Rikonstruksion i ambjenteve te 5 231 ar20 99,400 99,400 99,400 99,400
3 __[Bibliotekes ne funksian e gendres te 1je gendre midfifunksionale
Mbikqyvje ¢ punimeve per objekiin "Misembajie dimerore ¢ rrugeve rurale .
4 i ; : , . 3
Baghkia Dibbr 2019" 5 k)| 6260 . .wao 201 00, uo._ 100,20} 100,201 10401 20
Mbikqyrie ¢ punimeve per abjektin Rehabilitimi § ambientove 1o jashime te ;
1 7
5 |shkolles se mesme Magellars 5 23 75237 5337 75337 75,337 1060187
5 HM_WMM._MM__M_E__K& per objekiin Rehabilitimi | kapalir wiites Dobrove- 5 231 4240 175,196 195,196 125.196 125,194 1060184
Mbrkqyrje per Shjekim mirembajge dimerore dlic miremba) e Frugeve e
7 Jzakonshme 2022 . 5 231 4520 106,038 106,038 108,038 104,038
Mbikqyie per objekim siieninn agialimm rmuge kryesore moughje gropa .
8 kuneta trotare 5 231 4530 22,290 22,290 22,990 22,290
Mbikqymje pinimesh per cljekhin: Sistemmm rmupes Lishe Bashkia Diber
s |2022 5 231 4530 124,668 124,868 124,668 124,468
MInkqyde pusime per shjekim mirembajtic’e Zakonshme dhe nurembajtje” . :
10 Vaimerore per vitin 2023-2024 , 5 2 4530 75,748 75.748 75,748 . 75,748
Mbrkqyyge pinmesh per oljekiin: “Lmje iransmetim 1 wjesielleit fe FsNzi ' N . j
11 18elaneNj. A Tomin Ce : 5 23t 4530 65594 45,994 T 5994 45.994
12 |Mbikayrje punimesh per objektin: Rehabifitiini dhe shirimi me Asfalibeton § 5 231 4520 328,929 Reswl Ao | ansew 1060278
lapies kallavere Peshkopi Bashkia Diber 2022 oo . fod 4
Mbikayrje punimesh per olyckim: ~Sistantm astalum mugesk kryesore, ’
13 |mbushie gropaslskuneta, trotuare,qyteti i Peslikopise, Bashkia Diber 5 231 4520 185,406 135.404 155,406 H,uu..hom v 1060278
Mbikqyrje punimesh per objektin: Mirmbajtee te rges Kryesare ne
14 ; c ; C e !
njesine andininistrative Selishre dhe Arrag Bashkia Diber 2022 3 = 4520 106.670 106.670 104,670 164,670 1060274
Mbikqyrie per objektin: “Rikonstrubision dhe mirembajtie te kanaleve
o L p R - 424
15 Jvaditese le Mjesive Adiministrative viti 2023, Bashkia Diber .8 = 2o 153816 133616 153816 153816
16 Mbikqyrje puniniesh per abjektin: “Sistemim asfaitim muga e fohatit Burim | - % 231 92,618 192,619 192.619 192,619 ‘
Mbikqyrje punimesh per ebjcksin: “Sistemim asfaltim | rmuges se fshatit 5 3 442,980 442,980 442,980 . 462,980
17 IMajtare e Poshime,NiA Magellare Jor 1} ot R .
Mbikqyrje miges st lagies "Vranige” dhe sistenmin i sheshit ¢ pallatit '
& bashkia Diber it 2021 3 ar 4520 260,468 260.468 20,448 260,460 1060278
Mbikqyrje punimesh per abjekrin: Rikonstruksion shkoila 9-viceare “Irfan | 4 i
B 0 .
19 _|Hajnilai” Peshiopi Bashkia Diber 2022 . _ : B . 68373 683171 483,171 683,171
Mbikayrje punimesh per objekiet; Rikanstuksion | slkolles 9.vjecare te
20 {fshatit Lishan Nj.A. Luani, dhe Rikonstruksion i kopshitit ne lagjen “Gjoke | 5 231 4530 55,758 55758 55.758 55758

Doei, Qyteti Poshkopise Bashkiz Diber




Mbikeyrje punimests per ohjektin; “Rikonstraksion § sitkolles 9-viegare

21 [Mustafe,Bashkia Diver 2622 s 2 €534 #6393 44,993 44993 46993
92 ?E_r.e_an _.,.:__.__zem__ per objektin: “Rikonstruksion j shkolles S.vjecare e 5 1 4530 186,600 186,600 186,600 186,600
fshatit Dohoshisht
Mbikqyne pummesh per obyekiny: Rehabilitnny diie shivimi e asfall Tefon R
23 [1e mupes se fshatit Brezhdan NJA Tomin,Bashkia Diber 2022 5 EAY 489,725 489,725 &mo.\u.m 364,964 04761
Muikeyrie punimesh per objektin: Rehabiltimi dhe shivimi me Asfaltheran .
24 \ L
12 fruges se fshatit Lacas Baskkia Diber 2022 5 w1 9040 40430 490430 190.430 060278
m_s_q._:_z Mbikgyije ¢ punimeve per objcktin .x_xc._;_a.,._rma: i podinave 5 231 4530+ - 109,153 109,193 109,193 109,193 1040258
15 jarsimore {kopshte, gerdhc, shknlla) ne Baghkine Dibar®,
2 Sherbim m eﬁo 1 E_z_._sn.é per objektin "Rikonstruksion i gendres 5 1 4240 272,006 272,004 272,006 272,004 10407219
kulturore te femijeve, Bashkiz Diber " =
m__Q_.u_.:. mbikqyrie ¢ punimeve per objektin ._m*m_n_iﬁ asfaltim i muges se P G 23] - 4530 w_u.of 319.994 E.m.af R hw._o.cf 1060199
27 | fshetit Metan & ks : . -
38 m_:m&__: mbikqytie n_u::m_:nca per cc_mx.ﬁn Rikonstruksion I shkalleve ne 5 g 4530 98,089 95,069 98,089 98,089 1060758
{lagiet Kamen dhe lanien Bolke , Rashkia Dibée ey =
g9 |Sherbim mbikeyrie objekti sistemim asfaltim miga Gjone 5 231 4520 422244 422,246 422246 422,246 1060278
30 |Sherbim mbikayrje per objektin “Sistemim asfaltim i lagjes [ ixha-Banje" 5 23] 4530 245861 245841 245841 - 245,841 1040199
m_,n_‘,s___: _:_u._.r.,ﬁ._,.mn. Ermqa:_rm_.o:_. dhe mirembajtic te kanaleve vaditese 5 Aww_ €240 133318 133,318 133318 133,318 1080247
31 |mjesive administrative viti 2022 :
a2 m_.s&,.s., :.Erédn E.rnzm_:_xm_.s:._ i wjesjellesir brendshem per fshatrat 5 231 4570 360,000 360,000 340,000 . 340,000 1060278
Kﬂ:ﬁ L Epermi-Arap i E n::x < T _ .
xqyrje punimesh per objekin: T Sisiemnm asfaliim muges se lagres
33 (Llixha, Bashkia Diber . 5 231 4520 276,392 276,392 274,392 274,392 1060278
Mbikgyrje punimesh per objekting Sistermm te rmuges se lagjes “Shelia '
4 by ' - K 1 4 130,254 130,284 130,284, 130,284 j0s0278
3 |shehu” Bashia Diver 2022 o ; s 520 20.25 ,
Mbikgyrie puiminiesh per objektm:gistensiy AsTaliim | rruges se-fshaiil : ;
35 [Tomin "NJA Tomin Bashkia Diber 5 i mu,m._.mm 76158 276,158 276,158 1060278
{ .
i
34 Mbikgyrie puniniesh per objektin: shirini me asfaltbeton § miges se fsha S - ; : 102,341 102,341 102,341 162341 1060278
Kelaudim punimesh per abjektin: “Sistemim asfaltim | ruges se fshanit 5 21,958 i w.rﬁ,_m X 91,998 21998
31 |Doboshishe™MNj.A, Tomin i B B a
aa M_ﬂ“:&:_ i punimeve per objektin "Rehabilitimg [ Diges se Grames-Rashkia s 041 4530° 144.667 164.862 164,863 144.862 1040758
r. .
Kolaudin | punimeve per objekiin: Riveshje me asfalt i sugés "Abdyl . )
L . . . , 019 X .09 I
39 [Frasher”, kryqzimi i Shkolls Profesionale- Rruga e lagjes "Aksioni” dise S i 4520 ) 50018 50.01 30019 00 040278
0 Mo_w._ﬁ_ﬂ, ._. puanimeve per objekiin: Sistemim asfaltim | muges Bufke- 5 20 - 4530 , 78961 78.941 78,941 78,961 \Cenz7e
cuint . . ” e :
Eefaudim T punimizve per ob)ekim Rikontrakeion s {Qewdres Kulfurore te . . o ; : N
41 | Femijeve Bashkia Diber S a1 s 54,585 34,583 54.565 54,385
42 |Kolaudin punimesh per objektin: “Rikangtruksion dhe sistemim asfal i 5 231 4530 No.maa 20,040 90,040 20,040
rmuges sé Ish Ndérmarrjes s& Grmbullimi lagija "Gjok Dot '
Kolaudim panimesh per objektin: “Rikeastruksion dhe mizgmbaylje te ; ; o -
L o Lor 231 4240 42,715 42714 42,71 . 42,71
43 [kanaleve vaditese te Njesive Administrative vit; 2023 Bashicia Diber s & 6 2718
14 xa,,_u:&,: pun: ﬁ.w.__ per objektin: “Sistemin asfaltim i muges se lagjes 5 n41 4530 33167 33147 13,167 . 43,067
Liixha, Bashkia Diber
Kolaudin per objektin "Rehabititin dhe shinmi me Asfalibeton te rmiges se ]
a5 lagies Kallavere” 5 23 4330 35859 35,659 35.65% . 35,659
Kolaudim per objektin : Rehabilitim dhe shirim asfalibeton te muges se
4
¢ fehatii Brezhdan Nj, A Tomin ? 2l 58,768 38,768 5e.748 58768




Kolandim pinimesh “Sistemisn asfaltim mugesh kryesore, mbushje gropa,
a7 [kuneta, voware 3 4530 17.641 17,641 17,641 17,641
Kolaudim punimesh per obejktet: Sistemi asfaltim 1 lagies Vramige dhe
8 sistemim asfaltim 1 sheghi te pallatit Bashkia Diber,Sistemim dhe 2sfaltin I
“ Imegeve to brepdeshme Lagiia Gjone nfa Magellar Baihlia Diber Sistemim = 4520 114,322 ! Z.um.u o hean 114,322 1060278
asfaltim ! ruges majtar ¢ poshieme Bashkia Diber - N : : ,
Rolaiim pummesh per objekfin firmnzim me e nga burimy T grames per o
43 |wjesjllesin e Peshkopise Faza [ 2 4520 313,000 312000 2,000 200 ~
Koland puniiaes 5 GLJeKTT vz T e TG , —
it | grames per
i ujesillesin e Peshkopise Faza 11 2 4520 Ba,121 84120 84121 Ba.1ai ﬁ
x.o_u_a_.a E_._.B_wm__ per oEnr__..:.. ...w_.#aaa:%_.c__ 1 shkolles 9-viccare . 231 4520 16,906 16,504 16504 16.904
51 [Lishan dhe Rikonstruksioni | Bibliotekes ) .
& E
5o |Kolaudim punimesh per abiiektin: “Sistemim asfaltim | rruges se fsharil ] 4520 499,261 79,481 79481 79,481 h
Selane {Dolhoshisht- Selane)"Nj. A, Tomin Bashkia Diber = : )
Kolaudimi i punimeve per objektet:Sisteming 1o muges se lagjes “Shekat
Shehu™ Bashkis Diber 2022, Sistemim | ruges sheshi fshati pollazhan. . 231 4520 97,802 97,802 v7 802 97.802
Varrezst ¢ Deshmorve Bashkia Diber 2022, Sistemim  Asfaltin 1¢ mges
53 |Ura e Luznise-Kryqezimi | reuges se fshatit Lishan me fshatin Hotesh i
54 waww?._: mbikeqyrie kolzudim ne kanalet vaditese 1o Hiesive Administrative 231 i 230,785 230,785 230,785 142,114 88,669 1060155 “
Sherbim :.Era,wc.n dhe kalaudim [ punimeve ne oEn.r.:E Rikenstruksion | 231 9120 106.932 104,232 104,232 108,232 1040317
55 . dterreneve spartive L I
55 [Sherbim _dd_&xav.amm dhe kalandim per punime sistefmimi varrezat publike N 6240 136,054 134054 134.054 136,054 1040161
Sherbim :E_Euﬁ_m_ dhe kelandim per rikonstruksiond | varrezave publike, . 21 4260 76,000 78,000 78,000 78.000 10601 62
57 |faza e dyte per vinn 2017 : .
58 Mbikaygje puninesl per sbjektin: Rehabifitimi dhe shtrimi me asfaltbeon’ e 2N A5 - 183.323 183,323 BRIk ] 183,323 1040278
te ruges se Fhatit Dohoshisht Bashkia Diber 3035 '
Mbikqytje punimesh per objektin: Rehabiliting dhe shirimi me Asfalileton 231 4520 299,225 m.ﬁ.umw ‘ Nco.wwm 299,725 1060278
59 . fte muges se fshanit Kalle Bashiia Dijber 2002 L. . .
60 (Mbikqytje punimesh per abjektin: Sistemim asfaltin i rruges se fahathy kgl 4520 462,345 662,345 662,345 662,345 1050278
Selane, Bashkia Diber 2022 :
m:ﬁ.v:: .sf au,.._.‘_.n the romm_a_._: _,..‘..,.,_rm__w._a tulighitesh e Lagie { fv.stola P 4260 20,491 21,471 20,421 31,421 1060157
g1 |drurifbetoni, retlime metalike, e1.) i
. 10,423,596 | 10,423,596 10,423,596 7,560,361 2,563,235

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
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2 frini SHEHU'




REPFPUBLIKA & SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr. &9 daté ©5 /02 12024

“ Pér miratimin detajimit t€ fondit t& mbartur pér vitin 20247

Késhilli Bashkiak Dibgr né mbledhjen e tij & datés /72024, me propozim t&

Kryetarif t& Bashkisé Dibér, né mbéshtelje & ligjit nr.139/2015, “Pér veteqeverlﬂcn vendore”, né

nenin 9'pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh™, 55 plka 3, kreu 11, nenet 10-20,

kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligiit nr.68/2017 “Pér financat.e vetéqeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin r.9936, daté 26.06.2008 “P&ér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqip&risé”; t& ndryshuar, ligiin nr.10296 daté 08.07.2010 “P&r menaxhmin

. financiar dhe kontrollin”,t& ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “P&r zbatimin e

V. buxhetit t& vitit 20237, i miratuar me Vendimin e K&shillit. Bashkiak Dibér nr.120 daté

22.12.2022, i konfirmuar nga Prefekt: i Qarkut Dibér me vendimin, ne.19/1 prot dat& 11.01.2023 |
i ndryshuar VKB nr 139 date 29.12.2023“Pér miratimin e buxhetit 1& Bashkis# Dibér pér vitin

- 2024 konfirmuar nga ptefektura 24/1 date 11.01.2024:

L

XL

Kérkojmé:

“.. Miratimin e detajirﬁ_i__i;tgiﬁfondit t& mbartur per vitin 2024 ne vl“erfen }b ] 327,264.

2 Me zbatimin e kezu vendtmi ngarkohet Drejtona Ekonomzke (Sektora it F mancee) prane
Bashkis€ Dibgr.

Ky vendim hyn né ﬁiqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér -
" bazueshméri ligjore nga institucioni i1 Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:

- Drejtor Juridik ' 2 Specialiste Finance Drejtor Ekonomik
Ismet SARA T Pranvera Lami Celjeta Zuna
KRYETARI

Rahiim SPAHIU_

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”

. Peshkopi, Albania nriel & Jax 00335 218329 37 e-mail: bashkiadiber(igmail com
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